台经信字〔2017〕64号

关于台儿庄区民爆行业做好十九大期间安全生产工作的紧急通知
各民爆企业：

为切实做好党的十九大期间安全生产工作，按照省、市、区关于十九大期间安全保卫工作的部署安排，结合全区民爆行业实际，现将有关事项通知如下：

一、提高思想认识
党的十九大召开在即，抓好这一特殊时期的安全生产工作，既是当前重要的工作任务，更是重要的政治任务。各民爆企业要从讲政治、讲大局的高度，清醒认识当前严峻的安全生产形势，深刻吸取近期生产安全事故教训，切实增强做好特殊时段安全生产工作的责任感、使命感和紧迫感。按照“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”的安全生产责任体系要求，做好各项工作的落实，坚决防范遏制各类生产安全事故的发生。
二、加强应急值守

要严格执行领导干部带班值班制度，深入基层、深入一线，十九大期间，带班领导应24小时在生产区或库区值班值守。要切实做好生产安全事故和其他紧急突发事件的处置和信息报送工作，确保安全生产信息渠道畅通，一旦发生事故或紧急情况，要立即报告并启动应急响应，及时反应、及时汇报、及时处置。各民爆企业要明确即日起至十九大期间的带班领导、值班人员、应急值守电话等信息，并报区经信局备案。

三、强化安全保卫
各民爆企业要对生产区、库区等危险作业场所的关键部位、关键环节、关键岗位、关键设施等进行全面排查，梳理人防、物防、技防等安全防范措施现状，对于发现的薄弱环节和各类隐患及时整改，确保安保人员的防范意识足够到位，确保安全防范设备、设施的有效运行，将各项安保措施抓紧、抓实、抓细、抓到位，坚决杜绝和严密防范民爆物品丢失、被盗、被抢等恶劣事件的发生。要加强对安保人员的教育培训，使其全面了解和掌握本岗位的安全风险和相关控制措施，提高安全意识和安全素质，提升安全保障水平。

请各民爆企业将《台儿庄区民爆行业十九大期间应急值守联络表》于10月17日下午16：00前报送至区经信局综合科，联系人：薛钊；18606378399；tzjmw@163.com。

附：台儿庄区民爆行业十九大期间应急值守联络表
台儿庄区经济和信息化局

 2017年10月17日
附件：
台儿庄区民爆行业十九大期间应急值守联络表
填报单位：                                   填报日期：

	日期
	带班

领导
	职务
	手机
	值班

人员
	应急值守

电话
	备注

	10月17日

	10月18日

	10月19日

	10月20日

	10月21日

	10月22日

	10月23日

	10月24日

	10月25日

	10月26日

	10月27日

	10月28日

	10月29日

	10月30日

	10月31日